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] Wydanie 1
SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 97/M/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego prébke poddano badaniu:
Element murowy silikatowy: KS U8L 15-1,4

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Mazowiecki \Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Czere$niowa 98, 02-456 Warszawa

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadzaliceio badania:

A.

1.

10.

11.
12.

Oznaczenie probki

Miejsce pobrania probki:

u inwestora: Robotnicza Spétdzielnia Mieszkaniowa ,URSUS”, ul. Gen. K. Sosnkowskiego 11, 02-495 Warszawa

na budowie: Wielorodzinny budynek mieszkalny z ustugami w parterze i garazem podziemnym, parkingiem
naziemnym oraz zbiornikiem retencyjnym.

adres budowy: dziatki o nr ew. 45/10, 45/13 z obr. 2-11-15 przy ul. Kolorowej 17 w Warszawie — dzielnica Ursus

Data pobrania prébki: 8 marca 2021 r. nr protokotu pobrania prébki: 3
(nr akt sprawy: WWB.7782.1.8.2021.SF)
Data dostarczenia prébki: 12 marca 2021 r. nr protokotu przyjecia probki: 1

Producent: SIL-PRO Warszawa Sp. z 0.0., Nowy Modlin 47, 05-180 Pomiechéwek

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkcji: 09.09.2020
Zmiana: 20:19

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
Okreslenie sposobu opakowania prébki: prébka pobrana losowo z ilosci wyrobu znajdujacego sie na
budowie. Wielkos¢ pobranej prébki: 15 szt. Prébke zabezpieczono folig, tasmami z nadrukiem Wojewddzki

Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Warszawie, przyklejono naklejki z napisem ,Prébka wyrobu
budowlanego”

Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke:
Brak danych — art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej prébki: 15 szt. o wym. 248x80x220 mm

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu préobki:

— art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2020 r. poz. 215)

— rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2020
r. poz. 1508 tekst jedn.).

Data przeprowadzenia badania: 9 - 14 kwietnia 2021 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan
i Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
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1. Wyniki badar odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono elementy murowe silikatowe bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do
przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wytrzymatosci na $ciskanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-10
Metody badan elementéw murowych — Czesc¢ 1: Okreslenie wytrzymato$ci na Sciskanie

- Metoda sezonowania wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-10 pkt. 7.3.3. a)

- Metoda przygotowania powierzchni wedtug PN-EN 772-1+A1:2015-10 pkt. 7.2.1
- Badanie wykonano na catych elementach

- Potozenie elementu podczas badania: prostopadle do powierzchni ktadzenia

- Wspétczynnik sezonowania: 0.8

- Data badania: 9 — 12 kwietnia 2021 r.

L .. | Znormalizowana
Oznakowanie | Dlugosé | Szerokosé | Wysokosé | Wspstczynnik | ©ociazenie |WytrzymaloSe | oo aioes na
o niszczace | na Sciskanie o ;
probki lu [mm] wu [mm] hu [mm] ksztattu > Sciskanie
[N] [N/mm?] 2
[N/mm?]
97/M/1 248,5 78,5 220,0 1,433 445000 22,8 26,1
97/M/2 248,0 78,5 220,0 1,433 400000 20,5 23,5
97/M/3 248,0 79,0 220,0 1,432 414000 21,1 242
97/M/4 248,0 79,0 220,0 1,432 413200 21,1 242
97/M/5 248,5 79,0 220,0 1,432 424700 21,6 247
97/M/6 248,5 79,0 220,0 1,432 430700 21,9 25,1
Wartos¢ srednia 21,5 24,6
Odchylenie standardowe 0,8 0,9
Wspotczynnik zmiennosci 3,7 3,6
Niepewnos¢ rozszerzona 0,5 0,5
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

2. Sprawdzenie absorpcji wody — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-21:2011 Metody badan
elementéw murowych — Czes¢ 21: Okreslenie absorpcji wody ceramicznych i silikatowych elementéw
murowych przez absorpcje zimnej wody

- Data badania: 12 - 14 kwietnia 2021 r.
- Czas nasycania wodg: 48 h

_ - Masa probki w stanie Masa probki w stanie Absorpcja wody
Oznakowanie probki suchym nasyconym W [%]
md[g] ms [g]

97/M/7 5704 6506 14
97/M/8 5634 6450 14
97/M/9 5716 6520 14
97/M/10 5664 6464 14
97/M/11 5638 6438 14
97/M/12 5720 6518 14
Warto$¢ srednia 14

Odchylenie standardowe 0,2

Niepewnos$c¢ rozszerzona 0,1

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.
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3. Sprawdzenie gestosci brutto w stanie suchym — procedura badawcza wedtug PN-EN 772-13:2001
Metody badan elementéw murowych — Cze$¢ 13: OkreSlenie gestoSci netto i gestoSci brutto elementow
murowych w stanie suchym (z wyjgtkiem kamienia naturalnego)

- Badanie wykonano na catych elementach
- Data badania: 9 — 12 kwietnia 2021 r.

oznakowanie prébki masa sucha objetoéc’:4brutt?? gestosé brtétto
Mary.u [9] Vou[x10* mm?] Pg.u [kg/m?]

97/M/1 5674 429 1320
97/M/2 5664 428 1320
97/M/3 5662 431 1310
97/M/4 5726 431 1330
97/M/5 5738 432 1330
97/M/6 5688 432 1320
Wartos¢ srednia 1320

Odchylenie standardowe 8

Niepewnos¢ rozszerzona: 22

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 2,36.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych probek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:

wartos$¢ : . . 12)
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny Ocena
Srednia znormalizowana $reqnla wytrzymatosé
o znormalizowana na Sciskanie
wytrzymato$¢ na . - P .
Klasa 15 A . nie powinna by¢ mniejsza niz
Sciskanie: . . o
2 warto$¢ deklarowana. Wynik badania jest
Iy . ) ) 24,6 N/mm
Wytrzymatosé $rednia znormalizowana zgodny z deklarowang
na sciskanie wytrzymatosé Wartosé minimalna Wytrzymato$¢ znormalizowana wihasciwoscig
na Sciskanie: . poszczegolnych badanych uzytkowg wyrobu
> 150 N/mm?2 wytrzymatosci . . . .
; . . proébek nie powinna by¢
znormalizowanej: e . ono -
2 mniejsza niz 80 % warto$ci
23,5 N/mm .
deklarowane;.
s . . Wynik badania jest
. Wyréb nie spetnia wymagan
Absorpcja <16 % 14 % gdy wynik badania jest wiekszy zgodny z qeklgrgwana
wody . . wiadciwoscig
niz warto$¢ deklarowana .
uzytkowg wyrobu
- . Wartosé srednia Warto$¢ $rednia gestosci brutto Wynik badania jest
Gestosci brutto Min 1210 kg/m?® e ) w stanie suchym powinna zgodny z deklarowang
w stanie 3 gestosci brutto: NS L o
suchym Max 1400 kg/m 1320 ka/m? miesci¢ sie w przedziale: wihasciwoscig
9 1210 - 1400 kg/m3 uzytkowa wyrobu

1)  Kryterium zawarte w PN-EN 771-2+A1:2015-10 Wymagania dotyczace elementow murowych - Czgs¢ 2: Elementy murowe silikatowe
2) DEKLARACJA WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH: CE KS 48-657 U8L 15-1,4/09/2020 z dnia 29.09.2020 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania.
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D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie-sporzadzono-w-trzech-egzemplarzach/Sprawozdanie sporzgdzono w postaci elektronicznej.*

(Imieg, nazwisko i podpis osoby autoryzujgcej sprawozdanie)**

(podpis przeprowadzajgcego badanie)**

Kierownik Laboratorium

Elektronicznie
podpisany przez

QL'_( 1% Anna Ewa Dabrowska

Data: 2021.04.28
10:27:57 +02'00'

Anna Dagbrowska

(Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

* Niepotrzebne skreslic.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

strona 4 z 4

Sprawozdanie z badan nr 97/M/2021
FGL-07.4 wydanie VIl wrzesien 2019

Wydanie 1 z dnia 28 kwietnia 2021 r.



